Дело № 2-1756-2107/2024

86MS0047-01-2024-002255-50

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

г. Нижневартовск

                  21 мая 2024 г.

Суд в составе председательствующего мирового судьи судебного участка  № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Вакар Е.А.,

при секретаре Куценко И.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО ПКО «Право онлайн» (ОГРН 1195476020343, ИНН 5407973997, КПП 540601001, юридический адрес: 630005, г. Новосибирск, ул. Фрунзе, зд. 88, этаж/офис 2/21) к Кодирову Шухратбеку Саидалевичу .. о взыскании задолженности по договору займа № ………., заключенного с ООО МКК «Академическая»,

Руководствуясь ст. 194-198 ГПК РФ,
Р Е Ш И Л:

Исковые требования ООО ПКО «Право онлайн» удовлетворить.
Взыскать с Кодирова Шухратбека Саидалевича в пользу ООО ПКО «Право онлайн» задолженность по договору займа № ………. заключенного с ООО МКК «Академическая», за период с 25.12.2021 по 08.05.2022, в размере 37500 рублей 00 копеек, из которых: 15000 рублей 00 копеек – сумма основного долга, 22500 рублей 00 копеек – сумма задолженности по процентам, а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 1325 рублей 00 копеек. Всего взыскать 38825 рублей 00 копеек.
Копию заочного решения направить ответчику.

Ответчик вправе подать в судебный участок № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры заявление об отмене вынесенного заочного решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры с подачей жалобы мировому судье судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры с подачей жалобы мировому судье судебного участка № 7 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

.
Мировой судья                                                                                                                             Е.А.Вакар